РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.01.2020 года № 6

О внесении дополнений в Решение Совета Майдаковского сельского поселения № 49 от 15.11.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области

В связи с ежегодным увеличением земель, засоренных борщевиком Сосновского и в целях предотвращения дальнейшего распространения сорняка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области,

Совет Майдаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Решение Совета Майдаковского сельского поселения № 49 от 15.11.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области» (далее – Правила), а именно, раздел 2 Правил дополнить следующими понятиями:
- арборициды – химические вещества, применяемые против сорной древесно-кустарниковой растительности;
- борщевик Сосновского – крупное травянистое растение, вид рода борщевик семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не заживающие ожоги;
- гербициды – химические вещества, применяемые для уничтожения растительности.

Раздел 3.1 Правил дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
Мероприятия по удалению Борщевика Сосновского должны проводится до его бутонизации и начала цветения, путем опрыскивания очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами; скашивания, уборки сухих растений, выкапывания корневой системы; обработки почвы, посева многолетних трав.
Безопасность применения пестицидов и агрохимикатов регламентирована положениями Федерального закона от 19.07.1997 №109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами», а так же СанПиН 1.2.2584-10 «Гигиенические требования к безопасности процессов испытаний, хранения, перевозки, реализации, применения, обезвреживания и утилизации пестицидов и агрохимикатов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 марта 2016 г. N 35.

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения                                                 И.Г.Мусатова

Председатель Совета
Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района                                                             Д.В.Титов